
 

 

V Jesenici dne 21. 8. 2013 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku: 

Snížení energetické náročnosti ZŠ Jesenice 

 
 
Identifikace zadavatele: 
Zadavatel:    Město Jesenice 
Sídlo:     Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 
IČ:     00243825 
Jednající:    Bc. Jan Polák – starosta města 
Telefon:    +420 313 599 214 
 
Vážení uchazeči,  
 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Jesenice, tímto poskytuje dodatečnou informaci č. 

1 spočívající v zodpovězení dotazu, který byl vznesen uchazečem. Tuto dodatečnou 
informaci současně vyvěšuje na svém profilu zadavatele. 
 

Dotaz: 

Čl. X.4 – Technické specifikace a podmínky: 

Bod 6 – Zadávací dokumentace stanovuje požadavky na větrání pomocí větracích štěrbin. Takové 
větrací štěrbiny, které by splňovaly požadavky zadávací dokumentace, se nám nepodařilo na trhu 
najít. Domníváme se, že jde o chybně stanovené parametry zadávací dokumentace. 

Vyhláška č. 343/2009 Sb. se nevztahuje na školní objekty, které byly uvedeny do užívání před 
datem její účinnosti, a tím je říjen 2009. Požadavky vyhlášky č. 343/2009 Sb. nejsou určeny 
výrobcům a dodavatelům oken, ale tomu, kdo vytváří projekt. V příloze vyhlášky se nikde neříká, 
že vzduch se má přivádět zavřenými okny. Dodavatel oken musí splnit především požadavky na 
okna kladené mu normou ČSN 730540 a ČSN EN 14351-1. Prosíme o úpravu zadávací 
dokumentace. 

Bod 10 a 11 – Dle našeho názoru požadavky v těchto bodech nejsou v souladu se zákonem o 
zadávání veřejných zakázek, a proto požadujeme úpravu zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

Odpověď k dotazu: 
Bod 6 čl. X.4 ZD:  
Vyhláška č. 343/2009 Sb. (dále jen vyhláška) platí pro všechny prostory určené pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých. Pouze její ustanovení § 3 odst. 1 až 3, § 4 odst. 4, § 4a odst. 4 a 5, 
§ 11 odst. 1 a § 18 odst. 4 se nevztahují na budovy, jejichž užívání bylo povoleno před nabytím 
účinnosti vyhlášky. Tato ustanovení se netýkají problematiky bodu 6 čl. X.4 Zadávací dokumentace 
(větrání v učebnách). Tato připomínka je tedy irelevantní. 
Zadavatel je povinen zajistit kvalitu vnitřního prostředí v učebnách v souladu s vyhláškami 
uvedenými v bodě 6 čl. X.4 ZD. Vyhláška sice neříká, že se má větrat při zavřených oknech, ale 
říká, že rychlost proudění vzduchu v místnosti nesmí být větší než 0,2 m/s (nesmí docházet 
k průvanu), což při větrání s otevřenými okny nelze splnit. Proto zadavatel požaduje použít 
ventilační klapky/štěrbiny, kterými bude vzduch do místnosti proudit průběžně a pomalu. Ze 
zkušenosti můžeme s jistotou říci, že systémů, které splní požadavky ZD je na trhu několik. 



 

 
Body 10 a 11 čl. X.4 ZD: 
V bodech 10 a 11 jsou uvedeny zadavatelem požadované součinitele prostupu tepla pro profily 
rámů výplní, které jsou v souladu s projektovou dokumentací a vycházejí z doporučených hodnot v 
ČSN 730540-2. Jedná se o standardní technické požadavky, které jsou pro všechny uchazeče 
stejné. Nejedná se o diskriminační požadavky, protože většina výrobců výplní má portfolio profilů, 
ve kterých jsou ty, které splní tyto požadavky, tzv. „zlatou střední cestou“, tzn. vyrábějí se profily 
s horšími ale také lepšími tepelně technickými charakteristikami. Současně upozorňujeme, že se 
nejedná o technické kvalifikační předpoklady, jejichž specifika jsou stanovena zákonem, ale o 
technickou specifikaci, jejíž stanovení je plně v kompetenci zadavatele. 
 
 
Změna splatnosti faktur: 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky dále přistupuje k úpravě splatnosti faktur, uvedené 
v části „VII. 1. Platební podmínky“ Zadávací dokumentace.  
 
Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od doručení faktury zadavateli.  

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel současně poskytuje všem uchazečům aktualizovaný návrh smlouvy o dílo, ve kterém 
je zohledněna výše uvedená změna. Uchazeči jsou povinni závazně použít tento aktualizovaný vzor  
„Příloha č. 4 - Návrh SoD_dodatečné informace“ 

 

 
 
 
S pozdravem 
 
 

 

 
 

…………………………………………….. 
Bc. Jan Polák 

starosta města 


		2013-08-21T13:10:58+0200
	Bc. Jan Polák




